Adde egregia ad hanc rem  
 Platonis Alcibiade (I. fol.  
 449. Opp.) & Phædone (fol.  
 60. seq.) Cicero de Natura  
 Deorum II. \*\* Nam cum  
 cæteras

\* Ex quo reliquias has depromsit Clemens Alexandr. Lib. V. Strom. fol. 559. seq. Opp.

\*\* Fefellit Grotium memoria, alias Lib. I. Ciceronis de Legibus Cap. 9. nominasset, quo ista leguntur.

omnia, <sup>7</sup> etiam Epicharmo <sup>8</sup> & Platoniceis proditur, & ante eos Scriptori antiquissimo

ceteras animantes abiecisset ad pastum, solum hominem erexit, ad cœlique quasi cognationis & domicilii pristini conspectum excitabit. Salustius initio belli Catilinarium: (Cap. I.) Omnes homines qui sese student præstare ceteris animalibus, summa openiti decet, ne vitam silentio transeant, veluti pecora, qua natura prona atque ventri obediens finxit. Plinius Libro II. cap. 26. Hipparchus numquam satis laudatus, ut quo nemo magis approbaverit cognationem

cum homine siderum, animaliumque nostras partem esse cœli.

7 Etiam Epicharmo.) \*  
 Ο δὲ γ' τ' ἀνθρώπων λόγῳ  
 πίφυκ' ἀπὸ τῷ Θεῷ λό-  
 γῳ.

Et Dei à ratione ratio nascitur mortalium.

8. Et Platoniceis) Amelius Platoniceis: Καὶ ἔτι ἀρετὴν ὁ λόγῳ καθ' ὅν αἰεὶ οὐτὰ τὰ γινόμενα, αἷς ἂν καὶ ὁ Ἡράκλειδῳ ἀξιώσει, καὶ ἡ δὲ ἂν ὁ βάρβαρῳ ἀξιοῖ, ἰσότηρ τῆς ἀρχῆς τάξει τε ἡ ἀταξία καθεστηκότα πρὸς Θεῷ

\* Ex ejus περὶ τῷ λόγῳ ἐν τῇ πολιτείᾳ libro Eusebii Præparat. Evang. Lib. XIII. Cap. 13. fol. 682. & Clementis Alexandr. Lib. V Stromat. fol. 605. Opp. hunc versum ad nos transmiserunt.

\*\* Eusebii editio, qua nos utimur, variat in Amelianis verbis exprimendis, speciatim loco ἀταξία legit ἀξία ex MSto, ac proinde verba: ἐν τῇ τῆς ἀρχῆς τάξει τῆς ἀξίας καθεστηκότα, ita vertit: apud Deum in principii gradu ac dignitate constitutum. Quæ ideo notamus, quia doctrinæ Christianæ de Christi divinitate, quæ illum in principii gradu, seu eodem à principio gradu & dignitate cum Deo & apud Deum esse, affirmat, quam proxime accedunt, atque à Cyrillo loco à Grotio hac nota citato & Theodoro Therapeut. Serm. II. fol. 500. Tom. IV. Opp. qui eandem vocem ἀξία habent, egregie confirmantur.

simo, non illorum hymnorum, quos nos  
sub

Θεῶν εἶται, \* δι' ἃ πάνθ' ἀπλῶς γεγενηῶται, ἵνα τὸ γενομένοι ζῶσι καὶ οὐ πεφικέται. Hæc itaque illa Ratio per quam semper sunt facta sunt facta, quomodo & Heraclitus censuit: eadem profecto quam barbarus ille indicat, in primo re-ventu conditu, imo & in incondito statu Deo adstitisse, per quem omnia omnino facta, in quod id quod sit animal esse suam haberet. Barbarus quem dicit, est Joannes Evangelista, cujus temporibus serior aliquanto Amelius. Verba ejus servavit nobis Eusebius Præparationis lib. xi. cap. 19. & Cyrillus lib. viii. contra Julianum. (fol. 283.) Meminit ejusdem Ameliani loci & Augustinus libro x. c. 29. de Civitate Dei, & Confessionum \*\* li-

bro viii. Tertullianus adversus Gentes: (sive Apologetico Cap. XXI.) Ἀπὸ θεσβῆτος quoque sapientes λόγον, id est, sermonem atque rationem constat artificem videri universitatis. Hanc enim Zeno determinat facilitatem, qui cuncta dispositione formaverit. Locus Zenonis erat libro περὶ εὐσίας, ubi τὸ ποιῆν, causam effectricem, vocabat λόγον, quem secuti Cleanthes, Chrysippus, Archedemus, Posidonius, docente Laërtio in Zenone. (Lib. VII. de Vit. Philos. Segm. 134.) Seneca rationem facientem vocat Epistola i. xv. Chalcidius ad Timzum: (pag. 135.) Ἐ ratio Dei Deus est humanis rebus consulens, qua causa est hominibus bene beateque vivendi, si non concessum sibi

τιμῆς

\* Καὶ Θεῶν εἶται: imo & Deum simul esse. Editionem nostram & Theodoretum dicto loco secuti, hæc addenda putamus.

\*\* Frustra ad hunc librum provocat Grotius. Nulla enim ibi Ameliani loci mentio, nisi trahere huc velis, quod Cap. 2. Augustinus narrat: gratulatum sibi fuisse Victorinum, quod incidisset in libros Platoniorum, in quibus omnibus modis insinuetur Deus & ejus verbum.

sub eo nomine habemus; sed 9 eorum carminum, quæ vetustas Orphica appellavit, non quod Orphei essent, sed quod ab eo tradita continerent. Solem non esse lucem primigeniam, sed lucis receptaculum, *δόχημα καὶ ὄχημα τῆς αὐτοῦ*, ut veterum

*munus à summo Deo negligant. Idem de Mose alio loco.\* (p. 373.) Aperte indicans, præeunte divina sapientia, eælum terramque factam, eandemque sapientiam divinam esse universitatis primordium.*

9 Eorum carminum quæ vetustas Orphica appellavit.) Versus sunt hi:

*Αὐδὴν ὀρχίζω σε πατρός  
τὴν φθίγγατο πρώτην,  
Ἥνικα κόσμον ἀπάντα ἑαῖς  
ἐπιξάτο βυλαῖς.*

*Illam mihi testis vox sit quæ  
prima parenti*

*Edita, cum totum fundavit  
iussibus orbem.*

Exstant in admonitione ad Græcos inter opera Justini. (fol. 16.) \*\* Et hi:

*Φθίγγωμαι οἷς θείμιν ἑαῖς  
θύρας γ' ἐπίθεοθε βεβηλοῖς.*

*Πᾶσιν ὁμῶς. σὺ γ' ἄκκε φαί-  
σφορμῆς ἐκγοῖα μήτης.*

*Μυσταὶ ἑξορίω γὰρ ἀληθία  
μηδὲ σετὰ πρὶν*

*Ἐν γήεσσι φαίντω φίλησ  
αἰώνων ἀμύρση.*

*Εἰς δὲ λόγοι θεῖοι βλέψας  
τῶν προσίδρουσ*

*Ἰθύωι κραδῆς τοσροὶ κύ-  
τῳ, εὐ δ' ἐπίστασι*

*Ἀτραπιτῶ μῆνοι δ' ἑσώρω  
κόσμοιο ἀνακτα,*

*Εἰς ἑσ' αὐτοτελέσ' ἐπὶσ  
ἐκγοῖα πάντα τίτυκτα.*

*Ἐν δ' αὐτοῖσ αὐτοῖσ περι-  
σεται' ἕδὲ τίσ αὐτοῖσ*

*Εἰσορέα θνητῶν αὐτοῖσ δὲ  
γε πάντας ὀρχάται.*

*Quæ*

\* Non de Mose, sed de Salomone ista profert Chalcidius, ex cujus Proverbiis proxime ante hæc attulerat: *Creat me Deus progressionis suæ semitam, cui nitens efficeret &c.*

\*\* Nec non in Cyrilli Opere adversus Julianum Lib. I. fol. 33. ubi etiam fol. 26. quæ hæc sequuntur, Orphica recitantur.